



## TARİHİ VE KÜLTÜREL ALANLAR LİSTESİ

Talimat No. :	SYS.LS.07
Sayfa No :	Sayfa 1 / 2
Yayın Tarihi :	15.02.2023
Revizyon No. :	00
Revizyon Tarihi:	

Aksaray, zengin tarihi ve kültürel mirası ile Türkiye'nin en önemli turistik şehirlerinden biridir. Bu listede yer alan yerlerin yanı sıra, şehrin her köşesinde keşfedilmeyi bekleyen birçok tarihi ve kültürel alan bulunmaktadır.

Alan Türü	Alan İsmi	Açıklama
Tarihi Alanlar	Ihlara Vadisi	Kapadokya bölgesinin en önemli tarihi ve doğal alanlarından biri olan Ihlara Vadisi, 14 km uzunluğunda olup, fresklerle süslü kaya kiliseleri ve yerleşimleri ile ünlüdür. Vadide yürüyüş parkurları, Melendiz Çayı ve birçok tarihi kilise bulunmaktadır.
Tarihi Alanlar	Aksaray Ulu Cami	1408 yılında Karamanoğlu Mehmet Bey tarafından yaptırılan, Selçuklu dönemi mimarisine sahip tarihi cami, iki katlı ve kare planlı olup, şehrin en önemli dini yapılarından biridir.
Tarihi Alanlar	Karatay Hanı	13. yüzyılda Selçuklular döneminde yapılan kervansaray, Aksaray-Konya karayolu üzerinde yer almakta olup, tarihi İpek Yolu'nun önemli duraklarından biridir.
Tarihi Alanlar	Saratlı Kırkgöz Yeraltı Şehri	Roma dönemine ait yeraltı şehirlerinden biridir ve Hristiyanların baskıdan kaçmak için gizlenmek amacıyla kullandıkları bu yeraltı şehri, geniş bir ağdan oluşur.
Tarihi Alanlar	Aksaray Kalesi	Şehir merkezinde yer alan kale, Bizans dönemine ait kalıntılardan oluşmakta ve Aksaray'ın tarih boyunca stratejik önem taşıyan bir nokta olduğunu göstermektedir.
Tarihi Alanlar	Selime Katedrali ve Manastırı	Ihlara Vadisi'nin sonunda yer alan, Kapadokya bölgesinin en büyük kaya oyma kiliselerinden biridir. Selime Katedrali ve Manastırı, Hristiyanlık tarihinin erken dönemlerinden kalma önemli bir ibadet ve savunma yapısıdır.
Tarihi Alanlar	Güzelyurt Manastır Vadisi	Bizans dönemine ait kaya oyma manastırlar ve kiliseler barındıran tarihi bir vadi olup, Hristiyanlığın yayılması sürecinde önemli bir merkez olmuştur.
Kültürel Alanlar	Aksaray Müzesi	Aksaray'ın tarih öncesi çağlardan günümüze kadar olan dönemlerine ait eserlerin sergilendiği müze, özellikle Aşıklı Höyük, Acemhöyük ve diğer arkeolojik alanlardan çıkan eserleri ile dikkat çekmektedir.
Kültürel Alanlar	Aşıklı Höyük	Türkiye'nin en eski köy yerleşimlerinden biri olan Aşıklı Höyük, neolitik döneme ait bir arkeolojik alandır. Burada bulunan yerleşim izleri, tarım ve hayvancılığın ilk izlerini taşımaktadır.
Kültürel Alanlar	Zinciriye Medresesi	1336 yılında Karamanoğulları tarafından yaptırılan medrese, Osmanlı döneminde medrese olarak kullanılmış ve günümüzde Aksaray Müzesi'nin bir bölümü olarak hizmet vermektedir.



**TARİHİ VE KÜLTÜREL ALANLAR  
LİSTESİ**

Talimat No. :	SYS.LS.07
Sayfa No :	Sayfa 2 / 2
Yayın Tarihi :	15.02.2023
Revizyon No. :	00
Revizyon Tarihi:	

Alan Türü	Alan İsmi	Açıklama
Kültürel Alanlar	Eğri Minare (Kızıl Minare)	13. yüzyılda yapılmış, Selçuklu mimarisinin önemli bir örneği olan bu minare, eğik yapısı nedeniyle 'Türkiye'nin Pisa Kulesi' olarak adlandırılmaktadır ve kırmızı tuğladan yapılmıştır.
Kültürel Alanlar	Güzelyurt Evleri	Aksaray'ın Güzelyurt ilçesinde bulunan tarihi Rum evleri, Osmanlı ve Rum mimarisini yansıtan örneklerdir. Bu evler, Güzelyurt'un tarihi dokusunu korumaktadır.
Doğal Alanlar	Tuz Gölü	Türkiye'nin en büyük ikinci gölü olan Tuz Gölü, hem doğal güzelliği hem de kuş gözlemciliği için önemlidir. Göl, aynı zamanda Türkiye'nin tuz ihtiyacının büyük bir kısmını karşılamaktadır.
Doğal Alanlar	Hasan Dağı	Aksaray'ın doğal simgelerinden biri olan Hasan Dağı, 3268 metre yüksekliğinde volkanik bir dağ olup, tırmanış ve doğa yürüyüşleri için popülerdir. Dağın zirvesinden geniş bir bölgeyi görmek mümkündür.
Doğal Alanlar	Narlıgöl Krater Gölü	Narlıgöl, volkanik bir krater gölü olup, çevresinde kaplıcalar ve doğal güzellikler barındırır. Göl çevresinde yürüyüş parkurları ve piknik alanları bulunur.
Doğal Alanlar	Helvadere Yaylası	Hasan Dağı eteklerinde yer alan Helvadere Yaylası, doğal güzellikleri ve serin havası ile bilinir. Yayla, yaz aylarında serinlemek ve doğa ile iç içe olmak isteyenler için ideal bir yerdir.
Doğal Alanlar	Mamasın Barajı ve Mesire Alanı	Piknik ve doğa yürüyüşleri için popüler olan bu alan, baraj gölü ve çevresindeki yeşil alanlarla bilinir. Mamasın Barajı, bölgeye su temini açısından da önemlidir.
Doğal Alanlar	Melendiz Çayı	Ihlara Vadisi boyunca akan Melendiz Çayı, vadiye hayat veren bir su kaynağıdır ve doğal güzellikleriyle ünlüdür. Çayın etrafında yürüyüş parkurları ve dinlenme alanları bulunmaktadır.